Fingunt schismati-
ci postu-
lare se
concili-
um
(c) S. An-
ton. 3. p.
tit. 22. c.
2. §. 14.

subsequente Clemens antipapa destinatus, siemnes oratores ex Avenione Florentiam, qui honorifice suscepisti sunt, quibusdam nobilibus obviam eis egreditibus: magistratus tamen ante audienciam eorum, ut viri timorati voluerunt habere consilium a venerabilis sacræ pagina professore magistro Aloisio Marsilio [1] ordinis eremitarum peritissimo viro, & laudabilis vita, ac famæ eximia, utrum licet illos legatos audiatur. Eorum interclusam, &c. Dat. Lucae VIII. id. septembris pontificatus nostri anno X.

*(a) Urb.
l.2. p.101.
Achaja
Rhodiis
dividenda
ab Ande-
gav.*

Conclusio autem orationis exposta erat, quod communitas Florentinorum operam daret, ut fieret concilium universale, in quo determinaretur uter e duobus verus esset Pontifex & alter apostaticus, & si in concilio ipso determinaretur ipsum esse Apostolicum, decernebat Urbanum facere Cardinalem suum: si autem judicaretur Urbanus Papa legitimus, se totum ponebat in manus ejus, ut de se disponeret quomodo ei placaret, multumque commendantes communiam ipsam, multa obtulerunt, & inter cetera, ut Clemens ficeret Florentinos vicarios in terris ecclesiæ vicinis sibi, & interea redditus ecclesiæ nulli darentur, sed tenerentur sequestrati per communiam, usque ad determinationem causa posita declaranda per concilium illi consignarentur. His auditis babuerunt magistratus maturum consilium, & tractatum ad invicem, & post aliquot dies responda dedere. In primis, sum.

*Florenti-
norum
sapiens
sum.
(d) Ex-
tant l.1.
de schism.
p. 136.
(e) Ma-
rinum. l.18.
c. 11.
Caroli
Regis
Navarra-
mors.
(f) Ga-
guin. in
hijor.
Franc. l.
9. c.101.*

*X.
Joannes
Arago-
num Rex
ad antipa-
pam des-
co-*

NOTÆ [1] **N**on semel tantummodo, sed bis in senatu Florentino discussum fuit, utrum e Republica judicarent obsequium ab Urbanio VI. retractum ad Clementem convertere; totidemque vicibus in fide perseverandum Patres censuerunt. Notat id Sozomenus in Histor. Pistor. ad hunc annum, scribens Florentinos Legatos in Galliam missos fuisse, ut pro instituenda Italica pace nuptias inter filiam Caroli III. Siciliae Regis, & Ludovicum Andegavensem conciliarent. Cum re infecta reverterentur, Avenione Clementem convenerunt, a quo summo honore excepti, ut cives suos in suas partes allicerent rogati sunt. Hinc in summo Florentinorum senatu de agnoscendo Clemente deliberatum; Sed conclusum fuit ne daretur ei obedientia, sed Papa Urbano. Iterum re discussa occasione Legatorum, quos a Clemente Florentiam missos & Annalista hic scribit, & Sozomenus confirmat; iterumque secundum Urbanum judicatum fuit. Quia in re admirari succurrerit Florentinorum religionem, ut quem Pontificem urbis sua adversarium habebant, hunc nihil feciūs Ecclesia sua Antislitem supremum agnoscerent, & venerarentur. MANSI